



No. EXPEDIENTE
ZOODOM-041
No. DOCUMENTO
2022-041

PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

17 de marzo de 2022

REQUERIMIENTO : SERVICIOS GENERALES

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2022-0016

Yo, **LIC. HILDA GONZALEZ**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del **PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ENERO – MARZO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PLOMERIA 1ER TRIMESTRE 2022

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE 1/2 PRESIÓN PVC	UD	33	300.00	9,900.00
2	40142320	2.3.6.3.04	UNIÓN DRESSER DE 1	UD	10	70.00	700.00
3	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE 1 1/2 PRESIÓN PVC	UD	8	40.00	320.00
4	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1/2 PVC	UD	10	50.00	500.00
5	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 2 PVC PRESIÓN	UD	10	100.00	1,000.00
6	47131705	2.3.9.1.01	TAPA DE INODORO EXCEL	UD	5	300.00	1,500.00
7	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA DE FREGADERO	UD	3	1,500.00	4,500.00
8	47131705	2.3.9.1.01	MANGUERA DE INODORO	UD	12	100.00	1,200.00
9	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLA DE PUSH PARA LAVAMANOS	UD	5	300.00	1,500.00
10	47131705	2.3.9.8.02	VÁLVULA DE ENTRADA DE INODORO	UD	12	2,000.00	24,000.00
11	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 3 PRESIÓN PVC	UD	2	2,500.00	5,000.00
12	40142309	2.3.6.3.04	CODO DE 1 PVC PRESIÓN	UD	20	30.00	600.00
13	40142320	2.3.6.3.04	UNIÓN DE 1	UD	5	50.00	250.00
14	40142612	2.3.9.9.01	COPIN DE 3/4 PVC	UD	20	50.00	1,000.00
15	40141719	2.3.6.3.04	CONECTORES MACHO DE 1/2 X 3 /HG	UD	10	50.00	500.00
16	40141719	2.3.6.3.04	CHEQUE HORIZONTAL DE 1/2	UD	8	100.00	800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

17	40141719	2.3.6.3.04	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	UD	8	100.00	800.00
18	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADORES HEMBRA DE 1 1/2 PVC	UD	10	100.00	1,000.00
19	40142612	2.3.9.9.01	SIFÓN DOBLE DE LAVA MANO	UD	8	100.00	800.00
20	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADORES HEMBRA DE 2 PVC	UD	15	100.00	1,500.00
21	40142320	2.3.6.3.04	UNION DRESSER DE 1 1/2	UD	5	50.00	250.00
22	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 1 PVC PRESIÓN	UD	7	250.00	1,750.00
23	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 3 PVC DRENAJE	UD	5	300.00	1,500.00
24	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 3/4 PVC PRESIÓN	UD	8	250.00	2,000.00
25	40141608	2.3.6.3.04	VÁLVULAS DE CISTERNA DE 1 1/2	UD	4	2,600.00	10,400.00
26	47131705	2.3.9.8.02	TORNILLOS PLÁSTICOS PARA INODORO	UD	10	300.00	3,000.00
27	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2 PVC	UD	5	460.20	2,301.00
28	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 2 PVC	UD	5	767.00	3,835.00
29	24111810	2.3.9.9.01	TINACO DE 1,100 GL	UD	1	17,000.00	17,000.00
30	40142315	2.3.6.3.04	REDUCCIÓN DE 2X1 1/2 PVC	UD	10	35.00	350.00
31	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 2X45 PVC DRENAJE	UD	1	50.00	50.00
32	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 2X45 PVC PRESIÓN	UD	20	50.00	1,000.00
33	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3X45 PVC PRESIÓN	UD	5	50.00	250.00
34	31201610	2.3.7.2.99	LATA DE PVC AZUL WET DRIK	UD	2	900.00	1,800.00
35	31201612	2.3.7.2.99	TUBO DE SILICÓN TRANSPARENTE	UD	5	450.00	2,250.00
36	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE METAL DE 2	UD	5	2,000.00	10,000.00
37	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE 1 1/2 PLÁSTICA	UD	6	300.00	1,800.00
38	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE METAL DE 3/4	UD	12	300.00	3,600.00
39	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE METAL DE 1/2	UD	13	300.00	3,900.00
40	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE CUÑA DE 1/2 METAL	UD	10	300.00	3,000.00
41	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE FREGADERO MONO MANDO	UD	5	1,000.00	5,000.00
42	30181511	2.3.6.2.02	INODOROS DE 2 PIEZAS RECTANGULAR BLANCO	UD	2	5,000.00	10,000.00
43	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE LAVA MANO MONO MANDO	UD	5	2,500.00	12,500.00
44	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2 X 1/2	UD	8	300.00	2,400.00
45	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE ANGULAR DE 1/2	UD	7	150.00	1,050.00

46	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 BRONCE	UD	10	200.00	2,000.00
47	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE CHORRO DE 3/4 BRONCE	UD	7	200.00	1,400.00
48	31201612	2.3.7.2.99	TUBO DE MASILLA BLANCA	UD	8	200.00	1,600.00
49	31201604	2.3.7.2.99	CEMENTO BLANCO	LB	10	100.00	1,000.00
50	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 4 DRENAJE	UD	4	400.00	3,200.00
Total:							169,556.00

PRESUPUESTO: RD\$ 169,556.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero

